fteris ipse, Musæque castæ Genium exprimis:

Nil nisi Virgineum, Lector, mea Musa propinat:

Nam Cyprij lasciva tela caculi

Non hîc vlla sonant; non hîc quafranat olores

Patis ocellis ludit, aut ludit iocis.

Ludimus; ingenui verum intra claustra pudoris:

Excedere hæc, non ludere est, sed ledere.

Quid? cælum loquuntur: in cælo videntur nati.

Omnia in cælo pulchra sunt; & in terris foeda,
turpia, deformia omnia, si cum cælo comparen-

tur. Huc ascendit Proteus iste: cælestis est, sîde-
ra repræsentat: Parthenius est, Virginem laudat.

An dicam? Auctorem ipsum Cælestem esse, ac
Parthenium ostendit. Cælestis autem ille ac Par-

thenius quo sit ingenio, quæris? Vnum versum
mauult, quàm mille Proteos dare, si Protei tan-

tum & profani sunt: qui Proteum mauult, si mil-
le & ampliùs versibus Virginem extollat.

T H A V M A II.

*Ipsè Protei Auctòr, Proteus: Aegyptium, Saltato-
rem fuisse. Auctòris laudes in Virginem redunda-
re. Εὐσεβία: præter hanc vana omnia esse.*

CAELESTEM esse dixi ac Parthenium, qui
Proteum composuit: nunc ipsum adèd esse
Proteum, esse *ἑρμῆδον*. Fabularum desinat nu-
gis adhuc depicta eruditio: nullum habuit Aegy-

N ptus

Περὶ Ὀρχή-
σεως.Lib. I.
Epist.
XXVI.Lib. I.
cap. III.

ptus Proteum, nisi qui saltando Pantomimum daret, flexione membrorum aliam aliamque velut corporis faciem mentiretur. Lucianus sic tradit, laruamque ficto & planè Homericò Deo detrahit. Hinc & Aristænetus Panaretam Pantomimam, illam tamquam à Polyhymniâ & Venere exornatam, cum Proteo Phario comparat. Proteus est, qui versu expressit Proteum, qui seruato sensu, seruato metro, vnam in mille & amplius formas formam melior *χευρόμος* diduxit. *Ἐαυμάσιος* igitur: fecit quod *ἀδύνατον* videbatur. Iactet Apollonium suum Philostratus, & Proteum credat: tu mihi Apollineus es, & sic melior Proteus. Proteus etiã, quia, vt laudem declines, faciem mutas. Mutas faciem, modestiã tegis, & hoc agis, vt encomio velut vinculo eluso, elaboris, euadas, effugias. Frustrà, frustrà: tua te quoque hinc *Ἐἰδοῦσα* prodit. Virgo, inquam, quam laudasti, illa omni encomio maior, cælo pulchrior, stellis clarior: illa, vt cum Homero dicam, *Ἰδία θεῶν*, *Diva Dearum*. Ego Menelaus ero, & insidias, an blanditias? locabo. Verus ero, & virtutis illum colorem tuum liberiori encomio vrgebo. Tu si in animo, quàm rumore, omnem ingenij doctrinæque fructum mauis ponere, ad Virginem transfer, quidquid modestiæ graue est. Ego cum *ΒΑΥΗΥΣΙΥΜ* laudo, Virginem laudo: in te redundat, quidquid de Virgine ipse siue dicis,